
Příloha č. 1 smlouvy o dílo

Položkový rozpočet restaurátorských prací pro veřejnou zakázku č.j. NPU-420/63240/2023

SZ Ploskovice, restaurovnání čalouněného nábytku

Zhotovitel

Adresa 170 00 Praha 7, Veletržní 31

IC | 45701270

P.č. Restaurátorské práce ks cena

1 Pohovka, inv. č. P-1799 1

Oprava konstrukce - odstranění pozdějších zásahů do konstrukce, doplnění chybějících částí konstrukce 
(výroba a osazení nových nohou, 3 ks), sklížení a zpevnění uvolněných dílů

Povrchový dekor - podlepení kostním klihem uvolněných nákližků a dýhy, doplnění chybějících částí 
profilované lišty a dýhy druhově a kresbou odpovídajícím materiálem.

Povrchová úprava - tmelení, moření a barevné retuše na dýze a nových částech masivu, obnova stávající 
politury *

Vyspravení nosného podkladu čalounění - přidání pomocného popruhování

Vyspravení výplňových vrstev (izolační a tvarovací vrstvy) - oprava pravého rohu na sedáku, doplnění 
sesezeného tvaru čalounění vhodným materiálem.

Potahová vrstva - potažení novou látkou, doplnění nových pozamentů (ozdobné sňůry a třásně na područkách)

Datace: okolo 1870, rozměry: v. 85 cm, š. 174 cm, h. 100 cm, materiál: bukový masiv, ořechový masiv, ořechov 
čalounický materiál

Rozsah poškození a předpokládaných prací viz Restaurátorský průzkum a restaurátorský záměr čalouněného n 
Ploskovice, Michal Zetek, 2022

62 000,00

15 000,00

9 000,00

11 000,00

6 000,00

7 000,00

14 000,00 

á švartna,

ábytku SZ

2 Křesla inv. č. P-1953, P-1954 ks 2

Oprava konstrukce - odstranění pozdějších zásahů do konstrukce, doplnění chybějících částí konstrukce, 
sklížení a zpevnění uvolněných dílů

Povrchový dekor - podlepení kostním klihem uvolněné dýhy, doplnění chybějících dýhy druhově a kresbou 
odpovídajícím materiálem

Povrchová úprava - tmelení, moření a barevné retuše na dýze a nových částech masivu, obnova stávající 
politury *

Vyspravení nosného podkladu čalounění - zpevnění popruhů novým, jutovým popruhem

Vyspravení výplňových vrstev (izolační a tvarovací vrstvy) - doplnění sesezeného tvaru čalounění vhodným 
materiálem

Potahová vrstva - potažení novou látkou, doplnění nových pozamentů (ozdobné sňůry a třásně na područkách)

Osazení novými kolečky (dobově a tvarově adekvátními - porcelánovými s mosazným kováním)

Datace: 2. polovina 19. století, rozměry: v. 98 cm, š. 60 cm, h. 60 cm, materiál: bukový masiv, ořechový masiv, 
čalounický materiál

Rozsah poškození a předpokládaných prací viz Restaurátorský průzkum a restaurátorský záměr čalouněného n 
Ploskovice, Michal Zetek, 2022

60 000,00

3 000,00

3 000,00

5 000,00

4 000,00

3 000,00

7 000,00

5 000,00 

ořechová dýha,

ábytku SZ

3 Židle inv. č. P-1955, P-1956, P-1957, P-1958, P-1959, P-1960 ks 6

Oprava konstrukce - odstranění pozdějších zásahů do konstrukce, doplnění chybějících částí konstrukce, 
sklížení a zpevnění uvolněných dílů

Povrchový dekor - doplnění chybějících částí dýhy druhově a kresbou odpovídajícím materiálem

Povrchová úprava - tmelení, moření a barevné retuše na dýze a nových částech masivu, obnova stávající 
politury *

Vyspravení nosného podkladu čalounění - zpevnění popruhů novým, jutovým popruhem

Vyspravení výplňových vrstev (izolační a tvarovací vrstvy) - doplnění sesezeného tvaru čalounění vhodným 
materiálem

Potahová vrstva - potažení novou látkou, doplnění nových pozamentů (ozdobné sňůry)

Datace: 2. polovina 19. stol., rozměry: v 96 cm, š 45,5 cm, h 45,5 cm, materiál: bukový masiv, ořechový masiv, 
čalounický materiál

Rozsah poškození a předpokládaných prací viz Restaurátorský průzkum a restaurátorský záměr čalouněného n 
Ploskovice, , 2022

108 000,00

3 000,00

2 000,00

4 000,00

3 000,00

1 000,00

5 000,00 

ořechová dýha,

ábytku SZ



4 Pohovka inv. č. P-1050 ks 1 50 000,00

Povrchový dekor - podlepení kostním klihem uvolněných nákližků a dýhy 13 000,00

Povrchová úprava - tmelení, moření a barevné retuše na dýze a nových částech masivu, obnova stávající 
politury * 9 000,00

Vyspravení výplňových vrstev čalounění (izolační a tvarovací vrstvy) - doplnění sesezeného tvaru čalounění 
vhodným materiálem 10 000,00

Potahová vrstva - potažení novou látkou, doplnění nových pozamentů (ozdobné sňůry a třásně na područkách) 14 000,00

Oprava koleček - očištění se zachováním přirozené patiny, zpevnění čepů, konzervace, osazení 4 000,00

Datace: cca 1850, rozměry: v 100,5 cm, š 129 cm, h 88 cm, materiál: bukový masiv, ořechový masiv, ořechová švartna, mosaz- 
kolečka, čalounický materiál

Rozsah poškození a předpokládaných prací viz Restaurátorský průzkum a restaurátorský záměr čalouněného nábytku SZ 
, 2022

5 Chaise longue, inv. č. P-1047 ks 1 48 000,00

Oprava konstrukce - odstranění pozdějších zásahů do konstrukce, nahrazení nepůvodní nohy novou, která 
bude tvarem a výzdobou kopií původní nohy 8 000,00

Povrchový dekor - podlepení kostním klihem uvolněných nákližků a dýhy, doplnění chybějících nákližků a 
obnovení profilacce na hraně sedáku 6 000,00

Povrchová úprava - tmelení, moření a barevné retuše na dýze a nových částech masivu, obnova stávající 
politury * 8 000,00

Vyspravení výplňových vrstev čalounění (izolační a tvarovací vrstvy) - doplnění sesezeného tvaru čalounění 
vhodným materiálem 7 000,00

Potahová vrstva - potažení novou látkou, doplnění nových pozamentů (ozdobné sňůry a třásně na područkách) 14 000,00

Doplnění chybějícího kolečka (1 ks) - tvarově a materiálově adekvátní 2 000,00

Oprava koleček - očištění se zachováním přirozené patiny, zpevnění čepů, konzervace, osazení 3 000,00

Datace: cca 1850, rozměry: v 103 cm, v 53 cm, š 76,5 cm, š 60,5 cm, d 146 cm, materiál: bukový masiv, ořechový masiv, 
ořechová švartna, mosaz - kolečka, čalounický materiál
Rozsah poškození a předpokládaných prací viz Restaurátorský průzkum a restaurátorský záměr čalouněného nábytku SZ 
Ploskovice, , 2022

6 Židle, inv. č. P-1048, P-1049 ks 2 36 000,00

Oprava konstrukce - oprava mechanických poškození nohou 4 000,00

Povrchový dekor - podlepení kostním klihem uvolněných nákližků, části řezeb a dýhy 2 000,00

Povrchová úprava - tmelení, moření a barevné retuše na dýze a nových částech masivu, obnova stávající 
politury* 4 000,00

Vyspravení výplňových vrstev čalounění (izolační a tvarovací vrstvy) - doplnění sesezeného tvaru čalounění 
vhodným materiálem 3 000,00

Potahová vrstva - potažení novou látkou, doplnění nových pozamentů (ozdobné sňůry) 5 000,00

Datace: cca 2. třetina 19. stol., rozměry: v 100 cm, š 47 cm, h 46 cm, materiál: bukový masiv, ořechový masiv, ořechová švartna, 
čalounický materiál
Rozsah poškození a předpokládaných prací viz Restaurátorský průzkum a restaurátorský záměr čalouněného nábytku SZ 
Ploskovice, , 2022

7 Zástěna pokokjová, inv. č. DO 1094 ks 1 28 000,00

Oprava konstrukce - odstranění pozdějších zásahů do konstrukce, zpevnění a zklížení jednotlivých dílů 
korpusu rámů, výroba a osazení chybějících lišt na přichycení čalounění 10 000,00

Povrchový dekor - podlepení kostním klihem uvolněné dýhy, doplnění chybějících částí dýhy druhově a 
kresbou odpovídajícím materiálem 6 000,00

Povrchová úprava - tmelení, moření a barevné retuše na dýze a nových částech masivu, obnova stávající 
politury * 8 000,00

Oprava kování (9 ks pantů) - očištění se zachováním přirozené patiny, zpevnění čepů, konzervace, osazení 4 000,00

Datace: okolo 1850, rozměry: v 195 cm, š 57 cm, h 4 cm, materiál: smrkový masiv, ořechový masiv, ořechová a javorová dýha, 
mosaz - panty, čalounický materiál.

Rozsah poškození a předpokládaných prací viz Restaurátorský průzkum a restaurátorský záměr čalouněného nábytku SZ 
Ploskovice, , 2022

Stránka 2 z 3



8 Pohovka, inv. č. VB 3561 ks 1

Oprava konstrukce - odstranění pozdějších zásahů do konstrukce, zpevnění uvolněných dílů, sklížení 
zlomených dílů opěráku a područky

Povrchový dekor - podlepení a doplnění chybějících částí nákližku a dýhy druhově a kresbou odpovídajícím 
materiálem

Povrchová úprava - tmelení, moření a barevné retuše na dýze a nových částech masivu, obnova stávající 
politury *; barevnost bude odvozena z křesel inv. č. Z 28 a Z 31

Vyspravení výplňových vrstev čalounění (izolační a tvarovací vrstvy) - doplnění sesezeného tvaru čalounění 
vhodným materiálem, obnovení čalounění pravého opěráku

Potahová vrstva - potažení novou látkou, doplnění nových pozamentů (ozdobné sňůry a třásně na područkách)

Datace: cca 1850, rozměry: v 108,5 cm, š 104 cm, h 90 cm, materiál: bukový masiv, smrkový masiv, ořechový m 
švartna, čalounický materiál

Rozsah poškození a předpokládaných prací viz Restaurátorský průzkum a restaurátorský záměr čalouněného n 
Ploskovice, , 2022

62 000,00

16 000,00

10 000,00

12 000,00

10 000,00

14 000,00 

asiv, ořechová

ábytku SZ

9 Křeslo, inv. č. Z 28 a Z 31 ks 2

Potahová vrstva - potažení novou látkou, doplnění nových pozamentů (ozdobné sňůry a třásně na područkách)

14 000,00

7 000,00

10 Restaurátorská zpráva - listinné paré 2 ks + elektronická verze komplet 1 2 000,00

Vedlejší náklady cena

11 Doprava 3 000,00

Cena celkem bez DPH 473 000,00

sazba DPH (v případě, že je uchazeč plátcem DPH) % 21,00 99 330,00

Celková cena včetně DPH (v případě, že je uchazeč plátcem DPH) 572 330,00

Poznámka:
- práce budou fakturovány dle položkového rozpočtu, po schválení zástupcem investora
- položkový rozpočet zahrnuje základní položky díla, všechny ostatní náklady - například materiály, energie, balné, pojištění a další položky, 
které jsou dle odborných znalostí uchazeče nutné k provedení komplexní obnovy díla, je nutné zahrnout do výše uvedených položek.
* U povrchové úpravy je preferováno zachování stávající šelakové politury s lokálním doplněním a rozleštěním, pouze v případech, kde 
tento postup nebude možný, bude přistoupeno k aplikaci nové šelakové politury

Prohlašuji, že jsem plátcem DPH.

Dne: 7.srpna 2023

Jméno a podpis zhotovitele:

Stránka 3 z 3




